
1 

 

VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA    

ZEMĚDĚLSKO-TECHNICKÁ  BYSTŘICE  NAD PERNŠTEJNEM 
 

 566686401, 566686403  566686411,  http://www.szesby.cz, e-mail:szesbys@szesby.cz, PSČ 593 17 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2019/2020 

 

 
Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2019 

 

 

Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2019/2020 a Zprávu o hospodaření 

za kalendářní rok 2019 vypracovala a předkládá Vyšší odborná škola 

a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem 

 

V Bystřici nad Pernštejnem 30. 9. 2020  

 

Zpracoval:      Mgr. Ivo Solař 

 

Předkládá:     Mgr. Miroslav Novák 

          ředitel školy 

 

 

 

 

 



 2 

a) základní údaje o škole 
      
 

Název školy:   
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická, Bystřice nad Pernštejnem 

 

Identifikátor zařízení:  600 015 891 

Adresa:  Dr. Veselého 343, 593 17, Bystřice nad Pernštejnem 

Ředitel:  Mgr. Miroslav Novák 

Telefon:  566 686 401, 566 686 403, fax. 566 686 411, email: info@szesby.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  48895504 

DIČ: CZ 48895504 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina,  IČO: 70 890 749, Adresa: Žižkova 57, 587 33, Jihlava 

Odloučená pracoviště: 

▪ 593 26 Bystřice nad Pernštejnem, Kulturní 468 

Škola sdružuje: 

▪ Střední odbornou školu  IZO: 102 943 541 

▪ Vyšší odbornou školu  IZO: 110 032 420 

▪ Domov mládeže   IZO: 108 027 406 

▪ Internát    IZO: 108 027 422  

▪ Školní jídelnu   IZO: 103 255 168 

 

 

Historie školy 
Moravský zemský sněm povolil 22. července 1902 zřízení Zimní hospodářské školy v Bystřici nad 

Pernštejnem. Škola byla slavnostně otevřena 10. listopadu 1902. Samostatná budova hospodářské 

školy byla otevřena 28. října 1906 jako první v našem regionu.  
     

V roce 1953 byla otevřena 4letá Zemědělská technická škola s maturitou a v roce 1954 byl při této 

škole zřízen školní statek. V roce 1961 byla dokončena nová budova Střední zemědělské školy 

(podle projektu ing. Beneše). Byla na svou dobu jednou z nejmodernějších v Evropě. Slavnostní 

otevření se konalo 24. září 1961. Historie středního odborného učiliště zemědělského se datuje od 

roku 1960, kdy bylo založeno pro výchovu zemědělské dělnické mládeže. 

 

První absolventi 4letého studia maturovali v roce 1957 a od té doby touto školou prošlo kolem 3000 

absolventů. Před 16 lety navázala škola kontakty se Zemědělskou školou v Ursprungu v Rakousku, 

které umožňují studentům vykonávat praxi u rakouských farmářů. Před 9 roky byla navázána také 

spolupráce s holandskou Zemědělskou školou v Gorinchenu. Bylo navázáno na dříve založenou 

spolupráci SOUZ v Šahách na Slovensku a Szécsény v Maďarsku a nově začala spolupráce 

s norskými školami. 

 

Od 1. 10. 2001 Zřizovatel školy: Kraj Vysočina 

Od 1. 07. 2002 Sloučení SZeŠ a VOŠ  se Středním odborným učilištěm zemědělským 

Od 1. 07. 2004 Sloučení VOŠ, SZeŠ a SOUO s Odborným učilištěm a Praktickou školou 

Od 1. 01. 2006  Sloučení VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU se školním statkem 

Od 1. 10. 2012 Převod školního statku do majetku Města Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

 

mailto:info@szesby.cz


 3 

Školská rada VOŠ a SOŠ: 

 

Školská rada č. 2/19 – VOŠ a SOŠ 

10. 10. 2019 v 15,00 – učebna 1.25 
 

Počet přítomných členů: 5 (omluveni: Ing. Linhartová, Bc. Daniel, K. Zivčák) 

 

Hosté:  Mgr. Miroslav Novák – ředitel školy 

 

Program: 

1) Úvod - schválení programu 

2) Doplňovací volby 

3) Informace ředitele školy 

4) Výroční zpráva školy za školní rok 2018/19 

5) Různé  

6) diskuse 

7) Usnesení, závěr 

 

ad2) Janu Kupskému zanikl mandát člena rady školy z důvodu ukončení studia – předseda navrhuje 
uspořádání doplňujících voleb v nejbližším možném termínu 
 
ad3) Ředitel školy seznámil přítomné s průběhem minulého školního roku, úspěchy školy, 
nejdůležitějšími aktivitami a přednesl návrh rozpočtu na rok 2020 
  
ad4) RŠ projednala výroční zprávu školy o činnosti za rok 2018/2019 a Zprávu o hospodaření školy 
za rok 2018 
 
ad5) Ředitel školy seznámil členy rady školy se změnou ŠVP pro obor Strojní mechanik – původní 
název ŠVP Zámečník strojní výroby se mění na Strojní mechanik 
 
ad6) Z diskuse vyplynula nutnost vytvořit nabídku nových studijních a učebních oborů pro budoucí 
udržitelnost školy, zvláště učebního oboru pro dívky z regionu Bystřicka. 
 
ad7) Školská rada  

a) bere na vědomí: 
- informaci ředitele školy o stavu oprav a úprav školy 
- změnu názvu ŠVP učebního oboru ze Zámečník strojní výroby na Strojní mechanik 

b) schvaluje: 
- Výroční zprávu o činnosti za rok 2018/2019 a Zprávu o hospodaření za kalendářní rok 

2018 
c) projednala: 

- Návrh rozpočtu na rok 2020 
 

 

Zapsal: Mgr. Ivo Solař 

 

Školská rada č. 1/20 – VOŠ a SOŠ 

Plánované zasedání 18. 3. 2020 v 15,00 – učebna 1.25  
 

Nařízením vlády ČR zrušeno 
 

 

 



 4 

b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2019/20 
 

Zkratka KKOV Obor_název Zaměření    

 

VOŠ 

ATK 41-31-N/02 Agroturistika   

     

 

SOŠ 

     

AP 41-41-M/01 Agropodnikání   

CR 65-42-M/02 Cestovní ruch   

 

 

     

AM 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel   

OS 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů   

ZA 23-51-H/01 Strojní mechanik   

FA 41-51-H/01 Zemědělec – farmář   

HU 21-52-H/01 Hutník – slévač  Neotevřen  

 

 

     

KP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby   

ZS 23-51-E/01 Strojírenské práce   

  



 5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

 

ŘEDITEL 
Mgr. Miroslav Novák 

Zástupce ředitele  

pro teoretické vyučování 

Mgr. Ivo Solař 

Zástupce ředitele 

pro praktické vyučování a DČ 

Ing. Tomáš Krejčí 

asistentka ředitele 

výchovní poradci a 

preventisté 

třídní učitelé 

učitelé 

Vedoucí učitel OV 

Ing. Pavel Janík 

učitelé PV 

Zástupce ředitele  

pro ekonomický úsek 

Jiřina Miklošková 

Ekonomický úsek 

ICT technik 

 

 učitelé OV 
 

Vedoucí DM  

Ing. Olga Hegerová 

Vedoucí ŠJ 

Eliška Brázdová  

Vedoucí údržby 

Jindřich Kintr 

Účetní 

 

Vedoucí kuchařka 

Lydie Sísová 

Kuchařky 

uklízečky 

školní psycholog 
Mgr. Jitka Bukáčková Doplňková činnost 

Ubytování 

Autoškola 

Kurzy,… 

Doprava 

Stravování 

Vychovatelé/ky 



 6 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/21 
Termíny přijímacích zkoušek:  SOŠ  I. termín    22. 4. 2020 a 23. 4. 2020 

    další termíny 2x 

 
 

                               
 

Agroturistika  41-31-N / 02 

V 1., a 2. kole přihlášeni 4 uchazeči, Rozhodnutím ředitele školy se 1. ročník oboru pro malý počet 

uchazečů neotevírá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 7 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutoria 
 

 

 

 



 8 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 9 
 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 



 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

f) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2019/2020 
 

1. pololetí  

Výchovné opatření Počet Výchovné opatření Počet 

Dvojka z chování 4 Pochvala TU 1 

Trojka z chování 1 Pochvala ředitele školy 0 

Napomenutí TU 30   

Důtka TU 18   

Napomenutí učitele ODV 0   

Důtka učitele ODV 0   

Důtka ředitele školy 10   

Podmíněné vyloučení 0   

Vyloučení 0   

 

 
 

2. pololetí  

Výchovné opatření Počet Výchovné opatření Počet 

Dvojka z chování 0 Pochvala TU 0 

Trojka z chování 0 Pochvala ředitele školy 12 

Napomenutí TU 3   

Důtka TU 0   

Napomenutí učitele ODV 0   

Důtka učitele ODV 0   

Důtka ředitele školy 1   

Podmíněné vyloučení 0   

Vyloučení 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

g) Údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2019/2020 
 

 

 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 30.9.2019 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

15 234 80 154 

Průměrná naplněnost (15,6) 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 31.3.2020 

Tříd Žáků celkem Dívek  Chlapců  

15 221 74 147 

Průměrná naplněnost (14,7) 

 

 

C E L K E M     S T U D E N T Ů    A    U Č Ň Ů 

Vyšší odborná škola   

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

2  
(ǿ napl. 17,0 ) 

34 23 11 

Střední odborná škola – obory M 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

4 
 (ǿ napl.16,5 ) 

66 34 32 

Střední odborná škola – obory H 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

6 
 (ǿ napl. 17,8 ) 

107 16 91 

Střední odborná škola – obory E 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

3 
(ǿ napl. 11,3) 

34 7 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

h) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Přednášky a besedy primární prevence uskutečněné ve školním roce 

2019/20 

 

1.KP, 1. ZS 

6.9. 2019  

1 AP, CR 

18.9.2019  

1.H 

4. – 5.9. 2019 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků  

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

180 minut 

Školní metodik prevence 

Ing. Milena Linhartová 

4.9.2019 

Podpora a rozvoj ICT gramotnosti 

pedagogů 

seminář 

Mgr. Kudrna 

Národní ústav pro kybernetickou 

a informační bezpečnost 

180 minut 

1.KP, 1. ZS 

1 AP, CR 

1.H 

       18.9.2019 

Kyberšikana a bezpečnost na 

sociálních sítích  

Interaktivní preventivní program 

Bc. Kachlík 

Lektor projektu MAP II 

1. KP, 2. KP, 3. KP 

24.10.2019 

Hrou proti AIDS 

Preventivní interaktivní program 

Dr. Vrzalová, Státní zdravotní 

ústav Jihlava 

90 minut 

Studenti 

ubytovaní na DM 

 15.10.2019 

Kruh přátelství 

Beseda 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 

1.AM 1. FA 

13.11.2019 

Jak se vnímáme 

Interaktivní preventivní program 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 

2.AP 2.CR 

27.11.2019 

Moje třída 

Preventivní program zaměřený na 

budování třídního klima a práce s 

nekázní 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 

4.AP 4.CR 

15.1.2020 

Jak na maturitu 

Motivační program zaměřený na 

studijní návyky a zvládání stresu 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 

1.AM 1.FA 

4.3.2020 

Proč je někdo oblíbený? 

Preventivní interaktivní program 

zaměřený na budování zdravých 

vztahů ve třídě 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 

3.H 

5.3.2020 

Jak na zkoušky? 

Motivační program zaměřený na 

studijní návyky a zvládání stresu 

Dr. Jitka Bukáčková 

Školní psycholog 



 16 

ch) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pravidelné školení v rámci Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů dle Vyhlášky č. 

156/2008 Sb. konané dne 27. 5. 2020 – 9 osob - skupiny D, E. 

Ostatní vzdělávání: 
- Školení zaměstnanců v rámci PO a BOZP 

- Školení řidičů pro referentská vozidla 30. 8. 2019 – 30 osob 

- Účast pedagogických pracovníků (učitelů, mistrů a vychovatelů) na 

krátkodobých přednáškách a seminářích s pedagogicko – výchovnou a 

odbornou tématikou 

- Účast nepedagogických pracovníků (zejména ekonomických) na krátkodobých 

poradách a školeních ekonomického charakteru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO Vzdělávání školní rok 2019/2020 Osvědčení Datum 

    

Halamková Kristýna Studium pro asistenty pedagoga 250/2020 05.06.2020 

Kolouchová Iva 

Metody a formy práce vedoucí ke 

čtenářské gramotnosti a efektivnímu 

učení 17679 14.11.2019 

Makovská Kateřina Studium pro výchovné poradce 1441C/2019/0441 05.06.2019 

Švárová Hana Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit 17926 22.10.2019 

  Společné vzdělávání je přirozená věc   10.02.2020 



 17 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

i1) Soutěže 

Sportovní: 

Okrsková a okresní kola  

•  Kopaná (3.místo okrsek) 

 

     Krajská kola 

•  nebyla 

     Mezinárodní 

•  O pohár starosty města Bystřice nad Pernštejnem - atletický víceboj - škola 5/6 

▪ Vrh koulí děvčata 1. a 2. místo, chlapci 2. místo 

 

 

Odborné soutěže: 

Maturitní obory 

•  Bramborový květ Vysočiny 2019 (24 škol) celostátní soutěž - 2. a 5. místo  

•  Mezinárodní veletrh FIF – nejlepší slogan 

•  Olympiáda v ANJ – okresní kolo – 1. místo 

• Grafický návrh trafostanic v Bystřici n.. P.- ocenění 

 

     Učební obory 

• Soutěž Kovo junior – 10. a 11. místo, družstvo 5. místo/6 

• Automechanik junior – 9. místo 

 

Ostatní: 

Sportovní zájmové útvary: 

Basketbal – hoši a dívky – 2 x týdně 15 žáků 

Plavání – příležitostně -   15 žáků 

Bruslení – příležitostně  28 žáků 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže 
 

Září: 

- přátelské fotbalové utkání se studenty z Holandska 18.9. 

- sportovní odpoledne – bowling ve sport. hale 25.9. 

Říjen:              
- zajištění ubytování studentů družebních škol 2. - 4. 10. 2019 

- podzimní výzdoba DM a pokojů žáků – soutěž o nejlepší výrobek 

- koncert kapely „Kamelot“ v KD 22.10. 

- „Semenná banka“ – přednáška,sál DM  23.10. 

- zahájení tanečních hodin v KD Bystřice n.P.  2.10. 

- bílá prodloužená 31.10. 

Listopad: 

- 16.11. Studentský bál v KD, zajištění ubytování  

- klub DM – „Krabice od bot“ 25.11.-8.12. 

- „Virtuální realita“ 11.11. 

- kurz malování na textil 

Prosinec: 

- 4.12. výlet do Brna, kino ve Špalíčku „Jumanji 2“, laser game 

- 6.12. ukončení tanečních hodin,věneček 

- 5.12. pečení vánočních perníčků a cukroví 

- 17.12. - vánoční večírek, slavnostní večeře,turnaj ve fotbálku,DVD „Sám doma2“ 

Leden: 

- bruslení, zimní stadion 

- „Krev v mobilech“film,beseda 22.1. 

Únor: 
- bruslení, zimní stadion 

- deskové a logické hry, skup. vychovatelé 

- zajištění ubytování hostů na Zemědělský ples 1. 2. 2020 

Březen: 

- 9.3.-15.3. jarní prázdniny a následně provoz DM uzavřen 

Duben: 

- provoz DM uzavřen, nouzový stav 

Květen: 

- provoz DM obnoven od 11.5.,  

- individuální aktivity ubytovaných žáků v souladu s režimem dne a Vnitřním řádem 

DM 

Červen:  

- individuální aktivity ubytovaných žáků v souladu s režimem dne a Vnitřním řádem 

DM 

 

Celoroční aktivity: 

➢ Možnosti individuálního využívání posilovny 

➢ Sportovní aktivity - odbíjená, nohejbal, basketbal, florbal 

➢ Návštěva plaveckého bazénu 1-2x týdně  

➢ Práce a péče o koně na školním statku - individuálně 

➢ 1 x týdně břišní tance, jóga 

➢ Možnost využití šicí dílny - šití oděvů, drobné opravy, aj. 

 

 



 19 

Ostatní aktivity Domova mládeže: 

➢ Zajištění ubytování pro zahraniční družební školy ze Slovenska, Polska, aj. 

➢ Účast na přípravě programu pro družební školy 

➢ Příprava velkého sálu pro slavnostní vyřazení absolventů, besedy, přednášky, 

školení 

➢ Zajištění průběhu praxí u studentů VOŠ Litomyšl 

➢ Zajištění průběhu ubytovací praxe u studentů školy 

➢ Zajištění ubytování absolventů, hostů a stávajících studentů školy při uskutečnění       

tradičního zemědělského plesu, studentského bálu, tanečních, Majálesu, 

➢ Spolupráce s KD – výpomoc při kulturních akcích, koncertech 

➢ Ostatní ubytovací služby 

 
 
 

 

i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

➢ Adaptační kurzy pro 1. ročníky 

➢ Testování žáků a studentů – ČŠI, Klika 

➢ Charitativní akce – Bílá hůl, Bílá pastelka a Svátek s Emilem, Květinový den 

➢ Prezentace školy na výstavách a veletrzích: Didacta, Festival vzdělávání ve Žďáře n.S., 

Přehlídky SŠ Brno, veletrh GO a Region tour Brno, Mladý tvorca Nitra - Slovensko 

➢ Pořádání 66. zemědělského plesu 

➢ Výstavy: Výstava drobného zvířectva, výstavy obrazů a fotografií, výstava ovoce a 

zeleniny a výstava vánočních motivů studentů 

➢ Dny otevřených dveří a schůzky s rodiči – 3 x ročně  

➢ Spolupráce se zahraničními školami z Rakouska, Maďarska, Slovenska a Nizozemí 

➢ Organizace Kurzu pro výkon obecných zemědělských činností – 6 absolventů 

➢ Organizace školení Používání přípravků na ochranu rostlin – 2 kurzy – 76 absolventů 

➢ Besedy o zahraničních praxích – studenti  

➢ Účast na chovatelských přehlídkách 

➢ Zapojení do projektu a soutěže Enersol 

➢ Školení první pomoci pro II. ročníky 

➢ Besedy pro III. a IV. ročníky o možnostech financování podnikání 

➢ Odborné exkurze (včetně zahraničních) 

➢ Projekt Erasmus+ - 10 studentů na 3týdenní stáži v Miláně 

➢ Tématická návštěva družební školy z Holandska 

➢ Majáles Zubří země 

➢ Návštěvy divadel 

➢ Návštěvy výstav 

➢ Brigádnická výpomoc při zemědělských pracích v podnicích i u soukromých zemědělců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

i4) Studentský klub ve školním roce 2019/2020  

 

Činnost Studentského klubu Bystřicko ve školním roce 2019/2020 byla zaměřena na realizaci 

různých kulturních a sportovních akcí a na splnění podmínek získaných grantů a dotačních 

příspěvků od města Bystřice nad Pernštejnem a dalších organizací. Nadále se Studentský klub 

aktivně zapojuje do dění ve škole, při různých akcích pořádaných přímo školou. V měsíci 

říjnu se uskutečnil 20. ročník sportovního utkání O pohár starosty města Bystřice nad 

Pernštejnem, při kterém je SK Bystřicko organizátorem této akce. Pozvání k účasti na tomto 

utkání přijaly opět základní a střední školy z regionu, partnerská škola ze slovenských Šahů, 

ale i základní a střední školy z partnerských měst Bystřice nad Pernštejnem z Vranova nad 

Toplou, polské Boguchwale. Celkem se soutěží v atletických disciplínách účastnilo téměř 250 

sportovců.  

Tradiční akcí v kalendáři klubu je Studentský bál, jehož 10. ročník opět zajistil slavnostní 

dekorování studentů závěrečných ročníků školy. Uskutečnil se dne 16. 11. 2019. Kulturní 

akce u příležitosti slavnostního předání šerp a stužek studentům závěrečných ročníků je 

úvodem plesové sezony v Bystřici nad Pernštejnem.  

Další aktivity Studentského klubu Bysrtřicko byly v roce 2020 poznamenány epidemií 

coronaviru, která zastavila a odsunula realizace například Majáles Zubří země, Dětský 

Majáles, sportovní utkání ve slovenských Šahách, a další aktivity plánované před koncem 

školního roku. Vedení klubu rozhodlo o přesunu aktivit na podzimní období. Studentský klub 

během uplynulého školního roku opět úspěšně žádal o finanční podpory v rámci různých 

grantových programů. V následujícím období budou čerpány granty z krajských a městských 

programů. Namátkou lze zmínit granty na volnočasové aktivity dětí a mládeže, na sportovní 

celoroční činnost realizované z rozpočtu města Bystřice nad Pernštejnem. Z krajských grantů 

stojí za zmínku granty Regionální kultura a účelová dotace na pořádání Mezinárodního 

atletického poháru, které byly beze zbytku vyčerpány. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 21 

i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2019 

do 30.6.2020 
 

            

Aktivity zaměřené na mládež Město Bystřice n.P ANO 15.3.2020 19.200,- do 31.12.2020 

Sportovní aktivity Město Bystřice n.P ANO 15.3.2020 20.000,- do 31.12.2020 

Kultura 2020 Město Bystřice n.P ANO 15.3.2020 20.000,- do 31.12.2020 

Majáles 2020 – SK VOŠ a SOŠ 

Bystřice n.P. 
Město Bystřice n.P ANO 30.3.2020 50.000,- Září 2020 

O pohár starosty města Bystřice Město Bystřice n.P ANO 30.3.2019 70.000,- 1.9. – 30.10.2019 

Regionální kultura 2019 Fond Vysočiny ANO 1.5.2019 50.000,- Září 2020 

IKAP . Učíme se ze života pro život MŠMT ANO 2018     

ERASMUS+ 2019 DZS ANO 2019-20 669.604,- Přesunuto 2021 

MŠMT ŠABLONY II MŠMT ANO 2018-2021 1.062.409,- do 31.8.2021 

FV Jednorázové akce - O pohár 

starosty  
Fond Vysočiny ANO 2020 50.000,- do 10/2020 

FV Sportoviště – Oprava 

multifunkčního hřiště 
Fond Vysočiny ANO 2020 40.000,- do 12/2020 

ERASMUS+ 2020 DZS ANO 1.6.2019 669.604,- Přesunuto 2022 

peněžité dary pro realizaci 

odborného vzdělávání 
soukromí dárci ANO 2020     40 000,-   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2019/2020 neproběhla žádná inspekce ČŠI.  

Škola se 1 x v průběhu školního roku účastnila dotazníkového šetření ČŠI.  

Ve škole proběhla veřejnosprávní kontrola Krajského úřadu. Ve dvou termínech proběhla 

kontrola pracovišť školy krajskou hygienickou stanicí. 

 

 

k) autoevaluace školy  
 

Ve školním roce 2019/2020 bylo provedeno několik šetření a dotazníkových akcí, které 

ověřovaly různé oblasti výchovy a vzdělávání. Po nástupu prvních ročníků v září 2019 byly 

vyhodnoceny dotazníkové akce, které nám poskytly zpětnou vazbu na náborové akce a 

aktivity školy v získávání studentů a žáků. V podzimním termínu proběhlo testování Klika, 

zaměřené na čtenářské dovednosti, matematickou a finanční gramotnost a odborné 

vzdělávání. Na jaře byla vyhodnocena dotazníková akce, která mapuje spokojenost se školou 

maturanty. Před ukončením mimořádného stavu jsme monitorovali zkušenosti pedagogů 

s distanční výukou. Každoročně jsou vedení školy k dispozici výsledky pohovorů, které 

vedou koncem školního roku vedoucí se svými podřízenými zaměstnanci. Veškeré souhrny a 

výsledky jsou k dispozici u ředitele školy. 
 

 

 

l) základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 

 
Hlavním účelem zařízení školy je zabezpečování potřeb, zejména výchovy a vzdělávání 

občanů. V rámci financování škola sdružuje VOŠ a SOŠ se skutečným stavem 239 žáků ve 

školním roce 2019/2020. 

Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování 

stravování s kapacitou 600 jídel denně, ubytovacích služeb na DM s kapacitou 110 lůžek, dále 

pořádání vzdělávacích akcí, provozování sportovišť a sportovních zařízení.  

  

Veškeré tyto činnosti je organizace oprávněna provádět s využitím svěřeného majetku 

zřizovatele.  

Organizace spravuje 4 objekty: 

 

- škola VOŠ a SOŠ, Dr. Veselého 343 

- dílny, Kulturní 480 
- domov mládeže 
- hala pro praxi 
 

Škola se zabývá doplňkovou činností – ubytování, stravování, autoškola, doprava, svařování a 

odborné kurzy. Je realizována na základě živnostenských listů pro jednotlivé činnosti. Každá 

jednotlivá akce je samostatné ekonomicky zpracovaná. Zisk z doplňkové činnosti je využíván 

pro rozvoj činnosti příspěvkové organizace. 

 
 



 23 

Hlavní činnost v roce 2019 (v Kč)  
 

Příspěvek na provoz      8 903 749,- 

Přímé náklady na vzdělání         22 347 012,- 

Fond Vysočina                                                                                                          38 490,- 

Projekty                                                                                                                1 807 438,99 

Účelové dotace                                                                                                     2 638 578,-    

Finanční prostředky z vlastní činnosti                                                                  1 691 026,27 

Výnosy celkem  37 426 294,26 

Náklady                                                                                          37 174 675,40 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                          251 618,86 

 

                             

Doplňková činnost v roce 2019 (v Kč) 
Výnosy celkem  4 844 230,46 

Náklady celkem  4 223 102,69 

Hospodářský výsledek z DČ   

Hospodářský výsledek pro finanční rozdělení 621 127,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

O B S A H : 

 
  
a) základní údaje o škole ..................................................................................................................................... 2 
b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2019/2020 ....................................................................................... 4 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................................................ 5 
d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2019/2020 ....................................................................................... 6 
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorii .......... 7 
f) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2019/2020 ............................................................................ 13 
g) Údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2019/2020 ......................................................................... 14 
h) údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................................... 15 
ch) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 16 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................................ 17 

i1) Soutěže ................................................................................................................................................. 17 
i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže .............................................................. 18 
i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................. 19 
i4) Studentský klub ve školním roce 2019/2020 ....................................................................................... 20 
i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2019 do 30.6.2020 .... 21 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................................... 22 
k) autoevaluace školy ........................................................................................................................................ 22 
l) základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 ........................................................................................... 22 

 

 

 
               

Schválila školská rada dne 26.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Přílohy – napsali o nás (v měsíčníku Bystřicko). 

 



 26 

 

 
 

 



 27 

 

 
 

 

 



 28 

 
 

 

 

 



 29 

 
 

 

 

 



 30 

 
 

 

 



 31 

 
 

 

 

 

 



 32 

 
 

 


